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Aktor påstår mindre straff! 
Jor. nazister' som var med l' 029

06 

,i kamp mot heinlestyrkene I 
Eggedalsaksjonen i april 1945 

for høyesterett 
Oslo, 7. okt. (NTB) patrioter falt. Forsvareren kritiserte I 

Høyesterett tok i dag til med be- sterkt at de som hadde deltatt i den-I 
handlingen av saken mot ialt 12 nor· ne aksjonen, var blitt dømt atskillig 
ske nazister som deltok i Eggedals- strengere eTln de hirdmenn som deltok I 

aksjonen umiddelbart før frigjøringen i andre aksjoner. Videre kunne ikke 
l 1945. De er alle dømt ved Eidsiva- forsvareren s'e berettigelsen i den store 
'~ting lagmar:nsrett i Drammen den 12. forskjell i .dommene over de tiltalte. 
'november 1945, til fra 8 til 16 års Han la ned påstand om at dommene 
tvangsarbeid. oppheves, og at sakene tas opp til ny 

Forsvareren; advokat, Magne behandling. 
Schjødt, uttalte at dette var den før-. Akt or, ..€:tatsadvokat Ryssdal, pek-. 
ste aven .rekke saker v:drø"rende E~- te på at d('n aksjonen var blitt sett 
gedalsaks]onen so,m val paanket hi på som den alvorligste av alle liknen
høyesterett. I apfll .1945 ble det hold de aksjoner. Hirdens alarmenheter I 
et befalskurs for hJemmestyrkene. Ptå Drammen, som de tiltalte ,hørte til, 
Hegl~bu øverst i EggedaL .unde~ u ~ dannet baktroppen under tyskernes 
rykmng av hirdens be~l'lftsve ,n t rassia ved Haglebu på Eggedalsak
Drammen, ~le. en del h]emmeflon - sjonens ann~' dag. Alle tiltalte var, 
menn tatt hl fange og noen av dem med på aksjonens annen dag, og 6 
ble utsatt for tortur under forhørenei av dem var dessuten med også første I 
Senere. ble tyskern~ budsendt, og de 7 dag. De tiltaltes forhold var overor-
kom tIl kamphandlmger, hvorunder dentlig graverende og det kan ikke 

på noen måte sammenstilles med de 
alminnelige alarm-enhets.saker, der de 
tilta·lte deltok i vanlige utrykninger . 

. Når det gjf.'Jdt forsvarerens sammen-
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I likning mellom de Eggedalssaker som, 
! er blitt behandlet andre steder,' og de1"un 

som behanGles her, var aktor enig i da 

\ 

at dommene over de sistnevnte var .!~I 
uforholdsme.,sig strenge. Dommene ' 

i bar preg av at de var de første som sel 
ble behandlet av disse sa·kene. For mi 
Per Bråstad som i lagmannsretten F,l: 
var dømt til 8 år, måtte det kunne le~ 
bli tale om å nedsette straffen til 5 GiJ 
år for de andre tiltalte burde straf-
fe;e være Doen år strengere, men for er' 
Peter Ovel'lltad, som hadde~tått 16 tu, 
ål' burde den ikke ligge under 12 år. Te. 
Aktor la ned påstand om at frihets- frø 
straffene nWsettes og at dommene Sig 
om tap av almen tillit for en rekke EgE 
av de tiltaltes vedkommende omgjø- StOl 
res til tap av' en del. rettigheter i kebt 
10 år. man 
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